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Ukens Utvalgte: 
Månedens tema baseres på parlamentsvalget i Danmark. Den nye rød-blå mindretallsregjering er allerede i 
hardt vær. Politikken diskuteres ivrig her nede. Min vinkling blir dog ikke tradisjonelt dansk. Jeg har ikke 
stemmerett her jeg jobber, skatter og bor. Dette er kun et lite symptom. Som EFTA/EU borger i et dansk-
norsk ekteskap, blir alltid en av oss diskriminert uansett hvor vi bor. Derfor blir disse betraktninger på 
Danmark og Norge som på to flertallsdiktatur. Så får en heller bruke den stemme en har til å påvirke med 
skriverier. 
 
Juridisk sett ligger de internasjonale forpliktelser til demokratisk utvikling på plass. Fundamentet ligger i 
EFTA og EU traktatene, Europas og FN’s menneskeretts konvensjonene, samt Nordisk Råd’s konvensjoner. 
De er signerte for flere titalls år siden. Men manglende nasjonale ratifisering av lovene, samt fortielse i den 
fjerde statsmakt, skaper ignoranse tilsvarende udemokrati. Problemet ligger ikke så mye i intern nasjonal 
forsømmelse, som i motarbeidelsen av det forpliktende regjeringssamarbeide.  
 
Historisk sett har Danmark og Norge en anti-demokratisk kulturarv. Miljø og arv er preget av Danmarks, og 
da spesielt hovedøen Sjelland, sin strategisk viktige possisjon mellom Atlanterhavet & Østersjøen, Russland 
& Tyskland, samt England & kontinental-Europa. Imperier har sikret seg denne posisjon og følgelig satt 
dansker ovenfor fatale ‘med eller mot oss’-valg. For hva hadde danskene med slavehandel i andre 
kontinenter å gjøre? Historisk sett har de også diltet etter Napoleon, Hitler og Stalin. Det skyldes ikke frie 
valg, men påførte ublide skjebner. Desværre er det følgelig utviklet traumatiske arvesynder som 
Janteloven, gresk statsforvaltning og internasjonal xenofobi. Denne påførte kulturarv har Norge også, helt 
siden Kalmarunionens dager. 
 
Nå har danskene valgt sin første kvinnlige statsminster. Det er en dyktig leder som kanskje kan mestre 
situasjonen. Så passer det også godt med sesongstart for den danske TV serie ‘Borgen’. På norsk ville en 
tilsvarende serie hete ‘Tinget’. Men noe tilsvarende blir neppe lavet. Her er danskene suverene. TV 
episodene kan ses her. 
http://www.dr.dk/nu/player/#/borgen/18607 
http://www.dr.dk/DRPresse/Artikler/2011/09/16/145335.htm  
 
Den danske gruppe VETO får starte denne kåseri serie. Deres synth rock hører jeg meget. De er nok mitt 
danske favorittband. Så passer da også navn og tittel til anledningen. 
VETO - Built To Fail 
http://www.youtube.com/watch?v=wozm-y7HHBM  
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